
COMUNE DI RIMINI

DIREZIONE RISORSE FINANZIARIE
U.O TRIBUTO PER IL SERVZIO RIFIUTI, TRIBUTI A DOMANDA E

GESTIONE MEZZI PUBBLICITARI

Determina Dirigenziale n. 942  del   8/5/2017  

OGGETTO: Affidamento mediante procedura aperta, ai sensi art. 60 del D.Lgs.
50/2016, del servizio di affissione manifesti negli spazi del pubblico servizio
comunale. Nomina commissione.

Il RESPONSABILE

RICHIAMATE:

• la Deliberazione di Giunta Comunale n. 43 del 21 febbraio 2017 che approva 
il PEG per l'anno 2017;

• la propria precedente Determinazione n. 421 del 8/3/2017 con la quale è stata
approvata la determinazione a contrarre ed approvati i relativi atti di gara per
l' affidamento mediante procedura aperta, ai sensi art. 60 del D.Lgs. 50/2016,
del servizio di affissione manifesti negli spazi del pubblico servizio comuna-
le;

DATO atto che ai sensi dell'art. 17 del disciplinare di gara l'offerta tecnica sarà
valutata da un'apposita Commissione giudicatrice;

VISTO l'art. 77 del D.lgs. 50/2016 (Codice dei Contratti) relativo alla disciplina delle
modalità di costituzione delle Commissioni giudicatrici e, per il periodo transitorio,
l'art. 216, comma 12 del Codice;

CONSIDERATO che:

− in data 23 novembre 2016 sono state pubblicate sul sito dell'Anac le Linee
guida n. 5 aventi ad oggetto “Criteri di scelta dei commissari di gara e di
iscrizione degli esperti nell'Albo nazionale obbligatorio dei componenti delle
commissioni giudicatrici”;

− tali disposizioni non sono tuttavia ancora operative;

− con circolare prot. 254848 del 1/12/2016 il Segretario Generale del Comune
di Rimini ha disposto gli indirizzi generali per la gestionedella fase
transitoria, ai sensi dell'art. 216, comma 12 del D.Lgs 50/2016, in materia di 

1



nomina della commissione aggiudicatrice nelle procedure di affidamento con il
sistema dell'offerta economicamente più vantaggiosa;

RITENUTO pertanto necessario procedere alla nomina dei membri della
Commissione giudicatrice, del suo presidente e dei componenti al fine di potere
correttamente espletare le attività di gara;

CONSIDERATO pertanto che:

• l'oggetto dell'appalto, ai fini della valutazione delle offerte tecniche, richiede
competenze relative all'organizzazione, gestione con riferimento anche alla
valutazione dei progetti di inserimento lavorativo;

• tali competenze siano possedute dal Direttore Risorse Finanziarie per il ruolo
di Presidente della Commissione, nonché dalla Dott.ssa Ivana Manduchi,
Dirigente Settore Tributi in qualità di componente e dalla Dott.ssa Francesca
Marmo istruttore direttivo Servizi Sociali in qualità di componente;

VISTI i curricula dei componenti sopra indicati, allegati eparti integranti della
presente determinazione;

DATO ATTO che il termine per la presentazione delle offerte èscaduto alle ore
13,00 del giorno 8 maggio 2017;

CONSIDERATO che la presente determinazione non necessita di visto di regolarità
contabile in quanto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economica-finanziaria o sul patrimonio dell'Ente;

DETERMINA

1) di nominare, per le motivazioni citate in premessa, la Commissione
giudicatrice per l'affidamento mediante gara di appalto del servizio di
affissione manifesti negli spazi del pubblico servizio comunale nelle persone
di:

− Dott. Luigi Botteghi in qualità di Presidente
− Dott.ssa Ivana Manduchi in qualità di componente
− Dott.ssa Francesca Marmo in qualità di componente

2) di dare atto che non verrà corrisposto alcun compenso ai componenti di tale
commissione;

3) di pubblicare il presente provvedimento e i curricula privi dei dati sensibili
dei componenti della commissione giudicatrice all'albo pretorio dell' Ente e,
ai sensi dell'art. 29, “Principi in materia di trasparenza”, del D.Lgs. 18 aprile
2016, n. 50, sul profilo del committente nella sezione “Amministrazione
trasparente”, sottosezione “Bandi di gara e contratti”; 

2



4) di dare atto che il responsabile del procedimento è la Dott.ssa Antonella
Spazi, Responsabile U.O. Tributo per il servizio rifiuti, Tributi a Domanda e
gestione mezzi pubblicitari;

Rimini   8/5/2017 Il Responsabile U.O.     
Tributo per il servizio rifiuti,

Tributi a   domanda e gestione   mezzi pubblicitari

         Antonella Spazi                                   

3


